
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

dbor životního prostředí  a zemědělství

dle rozdělovníku

. června 2025
Spisová značka:
Číslo jednací:
Vyřizuje/linka: Pešková
Počet listů/příloh

Veřejná vyhláška
opatření obecné povahy

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad), jako 
orgán státní správy lesů věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 odstavce 1 písmena g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále podle ustanovení 
§ 48a odst. 2 písmena ) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhodl na základě žádosti společnosti Lesy České 

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451 Ing. Václavem 
Baštou, ředitelem Oblastního řed tví severní Čechy dle § 19 odst. 4 lesního zákona takto:

očasné oučení

na pozemky určené k plnění funkcí lesa k.ú. Loučky u Verneřic p.p.č.
k.ú. Konojedy u Úštěku p.p.č. 571/3 

viz grafická příloha

Výše uvedené lesní pozemky jsou ve vlastnictví státu České právem hospodaření
ěchto pozemcích společností Lesy ČR, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 

Zákaz vstupu do lesa se nevztahuje na vlastníky lesa jejich zaměstnance, smluvní partnery 
věřené, vlastníky a nájemce nemovitých věcí v jejich užíváním, uživatele

honiteb, osoby vykonávající kompetence podle zvláštních právních předpisů, složek integrovaného 
záchranného systému a obecní policie

Účinnost a platnost opatření obecné povahy:

yloučení vstupu do lesa se stanovuje na dobu od 

O vyloučení vstupu do lesa je třeba rozhodovat ve veřejném zájmu bezodkladně, neboť hrozí 
nebezpečí neurčitému okruhu osob (tj. z důvodu ohrožení veřejného zájmu), z tohoto důvodu Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) a 
b) zákona č. 500/2004 Sb. (správní zákon) vyloučil odkladný účinek odvolání.

Odůvodnění

obdržel rajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství žádost 
společnosti Lesy České republiky s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice (dále 
jen žadatel) o vyloučení vstupu do lesa v termínu od a maximální dobu stan



zákonem, tj. 3 měsíců. Jedná se o vyloučení vstupu do lesa v katastrálních územích obcí Verneřice 
a Úštěk nacházejících se v působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou působností Děčín a 
Litoměřice. 
Důvodem této žádosti je ohrožení zdraví a bezpečnosti osob v souvislosti s řešením aktuální lokální 
kalamitní situace v lesních porostech nacházejících se v okolí vodního toku Bobří potok, který protéká 
I. zónou odstupňované ochrany přírody v CHKO České středohoří výrazně zhoršuje povodňovou 
bezpečnost v lokalitách níže po proudu.
V lesních porostech a podél Bobřího potoka bude ve spolupráci s Povodím Ohře, s.  í

ň á í á ě ů souběžně s ěž á ží í ý
ř ý í ů ř á í í ů ů š ý ěž

ž á ř í á é ú í á ř é í
í á č ě ž í á ě
á ů énu nelze přesně vymezit plochu zásahu ani určit 

objem či druh dřevní hmoty; odhad je cca 2    ³ á ř í ýš é á š ě í
ů čí á ů

Za účelem objektivního vyhodnocení situace krajským úřadem 
terénní šetření v dané lokalitě. V rámci šetření proběhla vizuální kontrol dotčeného území
zaznamenán aktuální stav prostředí. Na místě byla pořízena fotodokumentace, která je součástí 
spisové složky
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že nebezpečí újmy osob užívajících pozemků lesních porostů 
ve smyslu § 19 odst. 1 lesního zákona hrozí nejen v důsledku obecného narušení stability lesních 
porostů, ale zároveň v důsledku provádění těžařských prací tím spojených průjezdů lesní techniky.
Z důvodu akutního hrozícího nebezpečí, zákonem chráněného veřejného zájmu (zdraví a 
bezpečnost osob), krajský úřad využil zákonné možnosti a dle výše uvedeného ustanovení vydal 
opatření obecné povahy bez řízení a jeho návrhu. V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního 
řádu pak opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky.

Žadateli se ukládá, aby po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na přístupových cestách k 
předmětným pozemků lesního porostu umístil viditelnou a čitelnou informaci o zákazu vstupu do lesa.

Poučení

Dle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a na úředních deskách dotčených obcí. Dle § 25 odst. 3 správního řádu, platí, že 
dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, který písemnost 
doručuje.
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). Do 
opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné povahy 
nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.

Ing. Jakub Skoupý
vedoucího oddělení zemědělství

yvěšeno dne:                                                                             



Přílohy:
ový zákres dotčené oblasti

Rozdělovník:
Lesy ČR s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice
Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce obdrží:
Magistrát města Děčín, odbor ŽP, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Městský úřad Litoměřice, odbor ŽP, Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice
Městský úřad Verneřice, Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice
Městský úřad Úštěk, Mírové nám. 83, 411 45 Úštěk




		2025-06-19T14:37:42+0200




